

กำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง
ประเภท	งานทาง
ปริมาณงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 100 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม. ส่วนต่อคอนกรีต 30 ตร.ม. รวม 430 ตร.ม. พร้อมลงลูกรังให้ลาดตามสภาพพื้นที่ และติดตั้งป้ายโครงการและป้ายระบุชื่อซอยอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต. บ้านบึง
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง
สถานที่ดำเนินการ	ซอยกกระโดน หมู่ที่ 1 บ้านบึง ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง
วันที่ประมาณราคา	1 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	155,923.480	1.3607	212,165.079	
2	ป้ายบอกชื่อซอย 1 ป้าย	3,368.00	1.070	3,603.760	
3	งานป้ายโครงการ	-	1.000	-	- ป้ายประชาสัมพันธ์
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				ตามหนังสือกระทรวง
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				มหาดไทย ส่วนที่ 1
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี				ที่ มท 0808.2/ว2808
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				ลงวันที่ 20 ส.ค. 2547
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			215,768.839	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			215,000.00	
	ตัวอักษร สอนแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

430.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

500.00 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อกรรมการ

(นางสาวจิตติมา ถุนนอก)

ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ

ลงชื่อกรรมการ

(นางรัตนกร จันทร์สว่าง)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายปิยะ บุญมี)

ตำแหน่ง รักษาการแทน ผอ.กองช่าง

ปร.4

เมื่อวันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างพื้นทาง								
	1.1 งานฉาบฉวยขนาดเบ้า	500.00	ตร.ม.	-	-	1.72	860.00	860.000	
	1.2 งานทรายถมคันทาง	20.00	ลบ.ม	398.10	7,962.000	-	-	7,962.000	
	1.3 รื้อพื้นคอนกรีตเดิม	36.00	ตร.ม.	110.79	3,988.44	-	-	3,988.440	
2	งานผิวทาง:ซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ชนิดคอนกรีต								
	2.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์คอนกรีตหนา 0.15 ม. (PORTRAND CEMENT CONCRETE)	430.00	ตร.ม.	319.66	137,453.800	-	-	137,453.800	(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)
	2.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	12.00	ม	163.12	1,957.440	-	-	1,957.440	(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)
	2.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	20.00	ม	91.94	1,838.800	-	-	1,838.800	(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)
	2.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	-	ม	-	-	-	-	-	(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)
3	งานไหล่ทาง								
	3.1 หินคลุกไหล่ทาง	20.00	ลบ.ม	93.15	1,863.000	-	-	1,863.000	
4	ป้ายโครงการ								
	4.1 ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	(ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว2808 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2547)					
	รวมค่างานต้นทุน							155,923.480	

ประมาณราคา ป้ายบอกชื่อซอย

สถานที่ก่อสร้าง ซอยกนกกระโดน หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึงกำหนด

ผู้ประมาณการ นายปิยะ บุญมี เมื่อวันที่ 1 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	
1	ป้ายบอกชื่อซอย								
	1.1 ท่อเหล็กดำ 1" หนา 2" มม	เมตร	1.10	58.33	64	-	-	64	
	1.2 ท่อเหล็กดำ 2" หนา 2" มม	เมตร	3	141.67	425	-	-	425	
	1.3 แผ่นเหล็กซิงค์ หนา 1.2" มม	แผ่น	1	500.00	500	-	-	500	
	1.4 เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม 1" หนา 1.2	เมตร	2.50	41.67	104	-	-	104	
	1.5 หัวบัวลูมึนเนียม	อัน	3	300.00	900	-	-	900	
	1.6 ค่าเชื่อมและประกอบแผ่นป้าย	เหมา	1	-	-	950	950	950	
	1.7 งานสีกันสนิม	ตรม	1	43.00	43	38	38	81	
	1.8 คอนกรีต 1: 2: 4	ลบ.ม	0.024	1,813.08	44	-	-	44	
	ค่าแรงขุดดินฝังป้ายพร้อมเทคอนกรีต	งาน	1	-	-	300	300	300	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงเป็นเงิน				2,080		1,288	3,368	

ลงชื่อ..........ผู้ประมาณการ

นายปิยะ บุญมี

นายช่างโยธาชำนาญงาน